
Contacto

Teléfono 954592100
Fax 954592248
Correo Electrónico 
contratacion@parlamentodeandalucia.es

Dirección Postal

c/ San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/22-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2020
a las 09:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Parlamento de Andalucía
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parlamentodeandalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios
de la sede del Parlamento de Andalucía y de la Cámara de Cuentas de Andalucía

Valor estimado del contrato 27.257,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.789,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.354,62 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Sede del Parlamento de Andalucía y de la Cámara de Cuentas de Andalucía
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España

Adjudicar a la empresa GRUPO INTEGRAL DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA S.L., con NIF: B18957985, el contrato
de servicios de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios de la sede del Parlamento de
Andalucía y de la Cámara de Cuentas de Andalucía (Expte. 2019/22-A), por un precio de quince mil ochocientos
treinta euros con cuarenta céntimos (15.830,40 €), IVA excluido, más tres mil trescientos veinticuatro euros con treinta
y ocho céntimos (3.324,38 €) correspondientes al 21% de IVA, lo que supone un total de diecinueve mil ciento
cincuenta y cuatro euros con setenta y ocho céntimos (19.154,78 €). El plazo de duración de los servicios será de tres
años. De conformidad con lo previsto en el artículo 29.2 de la Ley de Contratos del Sector Público la prórroga será
obligatoria para el contratista, siempre que su preaviso se produzca al menos con dos meses de antelación a la
finalización del plazo de duración del contrato, siendo el plazo de duración de la prórroga de dos años.

Acta de Resolución

http://www.parlamentodeandalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D


Ofertas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO INTEGRAL INNOVACION TECNOLOGICA S L
NIF B18957985

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.830,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.154,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ajustarse la oferta a las determinaciones de los pliegos aplicables al contrato, ser la más ventajosa de las
ofertas admitidas y no incurrir en presunción de anormalidad, ya que ha obtenido la mejor valoración de las
propuestas admitidas y no rechazadas de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el anexo 8 del
Pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 22/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de la aceptación por el contratista de la
Resolución de la Presidenta del Parlamento de Andalucía de adjudicación del contrato, que deberá efectuarse en el
plazo de siete días hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a
los licitadores en la forma prevista en el artículo 151 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2020 a las 14:00
Observaciones: La plataforma de contratación pública del Parlamento de Andalucía es accesible desde la siguiente
dirección electrónica: https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=parlamentoandalucia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora, en su caso, relativa a bolsa de horas de un técnico especialista para acometer las actuaciones necesarias
para la reparación de las averías y corregir las incidencias que se produzcan en la instalación de protección contra
incendios durante la vigencia del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejora, en su caso, relativa a bolsa económica anual SIN IVA para reposición de materiales y equipos que se
produzcan en la instalación de protección contra incendios durante la vigencia del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78a7b420-c588-4205-9068-a2f5d7373525


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gVLwyGawKgEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005148803 |  2020-915436 | jue, 23 abr 2020 09:34:04:226 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157043623264238497854631863133719788719 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gVLwyGawKgEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

